

Biodiversitet i Daugård

Initiativ af borgere i Daugård

UDARBEJDET AF:

PERNILLE KJÆRSKOV BENNETSEN
TOVE BRENØE-JENSEN
PETER BRENØE-JENSEN
HANNE E. KRAGSKOV JENSEN

Vi hjælper **naturen...** her hvor vi bor!

I 2021 blev to områder på de fællesarealer, der omgiver Tranevej og Nordbygårdvej i 8721 Daugård, omdannet fra græs til vilde blomster. Grundejerforeningen Nordbyfælled sponsorerede dette, som blev døbt pilotprojekt til gavn for biodiversitet.

Det blev en stor succes. Bier, sommerfugle og andre flyvere, summede livligt i bedene. I 2023 udvides de to områder til i alt 2200 m² vilde blomster.

Blomsterne er perfekt føde for insekterne. Des flere blomster des flere insekter og jo bedre bestøvning af træer og buske samt føde til fugle, altså en rigere natur.



Fra græs til **blomster**

Græstørv graves af og sand tilføres. Derved opnår man hurtigt næringsfattig jord, som de vilde blomster og urter trives i. Du møder arter som Almindelig kællingetand, Slangehoved, Boghvede, Hjulkrone, Honningurt, Vild Gulerod, Kornblomst, Hvid og Gul Okseøje, Rejfran, Timian, Almindelig Røllike, Klinte, Nældekløkke, Rundbælg, Cikorie, Almindelig Knopurt med flere.

Find råd og vejledning

Hvordan kan du selv gøre en indsats i egen have? Her et par hjemmesider, som giver forståelse for hvad biodiversitet er, men også hvordan du kan hjælpe til.



dn.dk/vi-arbejder-for/biodiversitet

hedensted.dk/borger/natur,-miljoe-og-energi/biodiversitet

haveselskabet.dk/biodiversitet

Pasning af vilde blomster

Det kræver ikke meget, når først et bed er anlagt og sået til med vilde blomster til gavn for biodiversitet. Men det er vigtigt at holde jorden fri for sprøjtemidler samt gødning.

Mod efteråret kaster de visne blomster sine frø og bedene bliver dermed klar til næste sæson. Bedene ligger hen vinteren over. Det giver insekter god mulighed for at overvintre i den sandede jord.

Marts/April klippes de visne stængler fra foregående sæson af tæt ved jorden. Afklip fjernes så det ikke giver næring til jorden. Så er bedet klar til en ny sæson.

Nordbyfælled Grundejerforening varetager pasning af bedene.

Hvis der f.eks. er blomstrende tidsler, er man som borger velkommen til at plukke disse blomster til bortskaffelse inden planten smider sine frø. Men derudover er det u hensigtsmæssigt, hvis hele byen plukker af blomsterne, da blomstermængden så hurtigt svinder ind og balancen i det nye økosystem hurtigt vælter.

Nyd endelig blomsterne der, hvor de står på egen rod og vokseplads. Bedene skal gerne have ro samtidig med, at vi gerne vil kunne komme tæt på de forskellige planter og insekter. Forsigtig færden på de etablerede trampestier er selvfølgelig tilladt, men lad hunden blive på græsset.





Følg os

Ønsker du mere info om byen og projektet, så følg os på Facebook.

[facebook.com/
daugaardlokalraad](https://facebook.com/daugaardlokalraad)

Tak for støtte fra:

Nordea-fonden.



Udlodningsmidler til Friluftsliv



Værdipuljen



Natur, miljø og klima Naturpulje

Det Fælles landdistriktsråd store fælles pulje.

Danmarks naturfredningsforening

Let it bee

Mediegruppen

PB Entreprenør

Tak til PB entreprenør, der har doneret træ.

Dette er med et at give bolig til eller være

Hotel for en del af insekterne.

